



## کلام سبب تأثیرگذاری سخنان آمر به معروف و ناهی از منکر می‌شود

مدیر پژوهش ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر کشور در همایش شیوه‌های ترویج فرهنگ تذکر لسانی که در شهرستان کنگاور برگزار شد، واژه‌ها و لحن کلام سخنان آمر به معروف و ناهی از منکر را سبب تأثیرگذاری وی دانست.

حجت‌الاسلام توانایی: مدیر پژوهش ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر کشور در همایش شیوه‌های ترویج فرهنگ تذکر لسانی که در شهرستان کنگاور برگزار شد، واژه‌ها و لحن کلام سخنان آمر به معروف و ناهی از منکر را سبب تأثیرگذاری وی دانست. در همایش شیوه‌های ترویج فرهنگ تذکر لسانی که روز 27 آبان‌ماه در کنگاور و با حضور حشمت‌الله عزیزی، فرماندار این شهرستان و اعضای ستاد امر به معروف و اقشار مختلف مردم برگزار شد، حجت‌الاسلام محمدحسین توانایی، مدیر پژوهش ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور گفت: رعایت مؤلفه‌هایی همچون تکریم، تذکر، تکرار و تشکر باعث تأثیرگذاری سخنان یک آمر به معروف و ناهی از منکر می‌شود و واژه‌ها، لحن و کلام سبب‌ساز تأثیرگذاری بیشتر آمر به معروف و ناهی از منکر هستند. وی افزود: آمر به معروف باید برای طرف مقابلش احترام قائل شده و از برخورد از روی غرور و تکبر با مردم به شدت پرهیز کند. حجت‌الاسلام توانایی تصریح کرد: واژه‌ها و لحن کلام 45 درصد بر روی افراد تأثیر دارند و درصد مهمی از تأثیرگذاری کلام بر روی مخاطب، به زبان و نوع نگاه محترمانه و همراه با تکریم گوینده کلام بستگی دارد. وی با اشاره به فرموده مقام معظم رهبری که اگر امر به معروف و نهی از منکر از 10 نفر صادر شود بهتر از آن است که همان توصیه از یک نفر 10 بار صادر شود، گفت: تکرار امر به معروف یا نهی از منکر، به دفعات و از سوی اشخاص مختلف، باعث تأثیرگذاری بیشتر آن بر روی فرد مورد خطاب می‌شود. مدیر پژوهش ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر کشور با تأکید بر اینکه آمر به معروف باید عامل به معروف باشد، تصریح کرد: آمر به معروف باید از خودش شروع کند و پس از خودسازی خانواده، خویشاوندان، دوستان، همسایگان و همکاران، نفرات بعدی هستند که باید در صورت لزوم، مورد امر به معروف و نهی از منکر قرار گیرند. وی در پایان حسن خلق را از ضروریات رفتاری یک آمر به معروف دانست و با یادآوری حدیثی از حضرت پیامبر(ص)، اظهار کرد: پیامبر(ص) در حدیثی می‌فرماید: من بهشت را برای سه کس ضمانت می‌کنم کسی که از مشاجره پرهیز کند هر چند صاحب حق باشد دیگری کسی که حتی به شوخی هم دروغ نگوید و کسی که حسن خلق داشته باشد.